integritati rationis. **Unde** dicit **Isa. 5.** **Ne qui potentes estis ad bibendum vinum et viri fortes ad miscendum ebrietas. Si vero aliquis inebrietur preter intentionem non ex proposito pura que igitur virtute vini ut qz non estimat se tanto potu inebriandum non est peccatum mortale qz non per se inebriatur sed per accidens id est preter intentionem quod quidem non potest contingere in his que frequenter inebriant. **Et ideo** dicit **aug.** in sermone de purgatorio qz ebrietas est peccatum mortale si assidua fuerit. **Unde** signatim dicit apostolus in plurali numero dicit. **Non in comessationibus et ebrietatibus.** **Tertio** ponit intemperantiam circa corporalem quietem cum dicit. **Non in cubilibus.** **Id est** in superflua dormitione quod conuenit post comessationem et ebrietatem bibet qz sequit ex illis. et potest esse in hoc peccatum mortale quando propter quietem corporalem et formam omittit que facere debet. et inclinat ad aliqua mala faciendam. **Mic. 2.** **Ne qui cogitatis inutile et operamini malum in cubilibus vestris.** **Potest** etiam quod dicit non in cubilibus referri ad apparatus luxurie. **Unde** dicit ex persona meretricis **puer. 7.** **Aspersi cubile meum mirra etc.** **Sen. 49.** **Ascendisti cubile patris tui.** **Et ideo** conuenienter quarto excludit intemperantiam circa venerea cum subdit. **Et in pudicitijs. id est** quibuscumque veneris actibus qui dicuntur impudici qz non cauent id quod est maxime pudore vel confusione dignum. **tum** qz omnes delectationes tactus gula et luxurie sunt communes nobis et brutis. **Unde** qui eis inordinate insidit brutalis efficitur. **Nolite fieri sicut equus et mulus in quibus non est intellectus etc.** **tum** etiam qz specialiter in actibus veneris ratio hominis totaliter absorbetur a delectatione ut non possit homo tunc aliquid intelligere sicut aristoteles dicit in libro ethicorum. **Unde** et **1. thessal. 4.** **dicat.** **Fornicatio et ebrietas et vinum auferunt cor.** **1. apoc. 9.** **Non egerit penitentiam super immunditiam et fornicationem et impudicitiam quam gesserunt.** **Deinde** excludit ea que pertinent ad corruptionem irascibilis cum dicit. **Non in contentione.** **Que** quidem ut **ambrosius** dicit est impugnatio veritatis cum confidentia clamorosa. **Potest** aut intelligi qz per hoc prohibet omnia rixas non solum verborum sed et factuum: que ut plurimum a verbis incipit. **puer. 20.** **Honor est homini que separat se a contentione.** **Sole** aut contentio ex inuidia generari. **Et ideo** subdit. **Et emulatione.** **Unde** **1. cor. 3.** **dicat.** **Ubi zelus et contentio ibi inconstantia et omne opus prauum.** **Secundo** exponit quod debeamus induere arma lucis dicens: **Sed** induimini dominum iesum christum. **In** quo se abundantisime fuerunt omnes virtutes. **sibi** illud **Isa. 4.** **Apprehendent septem mulieres virum unum.** **Induimus** aut dominum iesum christum: **primo** quidem per sacramenti susceptionem **Gal. 3.** **Quicumque in christo baptizati estis christum induistis.** **Secundo** per imitationem. **Ep. 4.** **Expoliantes vos veterem hominem cum actibus suis induentes nouum etc.** **Et ep. 4.** **Induite nouum hominem que sibi deus creatus est in iusticia etc.** **Dicit** aut induere christum que christum imitatur. qz sicut homo continet vestimento et sub eius colore videtur. ita in eo que christum imitat opera christi apparerit. **Per** hoc ergo induimur arma lucis quando induimus christum. **Tertio** exponit quod dixerat. **Sic** ut in die honeste ambulemus per hoc quod subdit. **Et** carnis curam ne feceritis in desiderijs. **In** hoc enim pulchritudo honestatis consistit: ut homo spiritum preferat carni. **supra. 8.** **Debitores sumus non carni ut sibi carnem viuamus.** **Sed** notandum quod non dicit simpliciter carnis curam ne feceritis: quia que libet teneretur ut carnis curam gerat ad sustentandum naturam. **sibi** illud **ep. 2.** **Nemo vnquam carnem suam odio habuit: sed nutrit et fouet etc.** **Sed** addit in desiderijs ut scilicet inordinata carnis desideria id est concupiscentias non sequamur. **Unde** dicitur **Gal. 5.** **Spiritu ambulate et desideria carnis non perficiatis.****